
 

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

  

РЕШЕНИЕ  
17.08.2023                                                   № 434 

                                            М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в раздел 4  Положения о  

комитете имущественных отношений администрации  

города Мончегорска, утвержденного решением Совета  

города Мончегорска от 08.12.2008 № 94 

 

 
              На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,   

руководствуясь Законом  Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об 

основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», Законом 

Мурманской области от 19.12.2019 № 2454-01-ЗМО «О единовременной денежной 

выплате многодетным семьям на улучшение жилищных условий и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области», постановлением 

Правительства Мурманской области от 28.02.2012 № 58-ПП «О мерах по реализации 

статьи 15.1 Закона Мурманской области  от  31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах 

регулирования земельных отношений в Мурманской области», постановлением 

Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП «О государственной 

программе Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», Уставом 

города Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска  
 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в раздел 4 Положения о комитете имущественных отношений 

администрации города Мончегорска, утвержденного решением Совета города 

Мончегорска от 08.12.2008 № 94 (в редакции решений Совета депутатов города 

Мончегорска  от 11.10.2012 № 76, от  28.01.2016 № 269, от 25.06.2020 № 162) 

следующие изменения:  

1.1. Подпункт  49  изложить  в следующей  редакции:  

          «49) осуществляет функции по учету многодетных семей в целях бесплатного 

предоставления в собственность земельных участков в соответствии с    

постановлением Правительства Мурманской области от 28.02.2012 № 58-ПП                             

«О мерах по реализации статьи 15.1 Закона Мурманской области  от  31.12.2003                            

№ 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской 

области»;». 

          

consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A36321F58C59ED3ECAF00CD8274B757143ED62DBB78F2F37CDB123F9C4C857A6A8BA67ECx9B4L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A36321F58C59ED3ECAF00ED8204B757143ED62DBB78F2F37CDB123F9C4C857A6A8BA67ECx9B4L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A37D2CE3E007E83AC9A700DA20462B2B1FEB3584E7897A658DEF7AA982835AA6B4A667EF88F1D99BxFB5L
consultantplus://offline/ref=809C89D26C84200F97A37D2CE3E007E83AC9A700DA204120241FEB3584E7897A658DEF7AA982835AA6B4A667EF88F1D99BxFB5L


2 

 

         1.2. Подпункты 51, 52  изложить в следующей редакции:    

          «51) осуществляет функции по реализации на территории города Мончегорска   

Порядка предоставления и использования единовременной денежной выплаты 

многодетным семьям на улучшение жилищных условий, утвержденного 

постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП «О 

государственной программе Мурманской области «Комфортное жилье и городская 

среда»; 

          52) осуществляет функции по учету граждан в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно в соответствии со 

статьями 15, 15.2. Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об 

основах регулирования земельных отношений в Мурманской области» (далее - 

граждане, имеющие право на предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно), в порядке, утвержденном постановлением Правительства Мурманской 

области от 06.12.2019 № 556-ПП «О правилах ведения учета граждан в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, 

форме заявления о постановке граждан на учет, перечне и порядке предоставления 

документов, необходимых для получения земельных участков в собственность 

бесплатно;».  

           1.3. Дополнить подпунктом 53 следующего содержания: 

           «53) осуществляет функции по распределению и принятию решения о 

предоставлении земельных участков многодетным семьям  для индивидуального 

жилищного строительства в собственность бесплатно в соответствии с    

постановлением Правительства Мурманской области от 28.02.2012 № 58-ПП                             

«О мерах по реализации статьи 15.1 Закона Мурманской области  от  31.12.2003                            

№ 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской 

области». 

           1.4. Дополнить подпунктом 54 следующего содержания: 

«54) направляет в публично-правовую компанию «Роскадастр» нормативные 

акты администрации города Мончегорска по установлению публичного сервитута для 

внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования 

в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города   Мончегорска.     

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска                                                      О.А. Островецкая 

 

  

   


